
TJ Valašské Meziříčí/Fotbalový klub 
Žerotínova 736 • 757 01 Valašské Meziříčí 

Tel.: +420 776 181 886 
ID: 7230511 

www.fotbalvalmez.cz 

 

JEDNACÍ ŘÁD 

ČLENSKÉ SCHŮZE 

Tělovýchovné jednoty Valašské Meziříčí – oddíl kopané 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Činnost a rozsah působnosti členské schůze se řídí platnými stanovami Tělovýchovné 

jednoty Valašské Meziříčí, spolek (dále jen TJ VM)  

2. Účast na členské schůzi, včetně základních práv a povinností účastníků členské 

schůze, se řídí ustanovením článku III. a článku V. stanov TJ VM. 

 
Článek 2 

Prezence účastníků  
1. Jednání členské schůze se mohou zúčastnit všichni členové oddílu starší 18-ti let se 

řádně zaplacenými členskými příspěvky.  

2. Jednání členské schůze se mohou zúčastnit i ostatní členové TJ VM a hosté, bez práva 

volit.  

3. Každá osoba může být vyzvána při prezenci k předložení občanského průkazu, 

popřípadě cestovního pasu, ledaže je její totožnost nesporná.  
 

Článek 3 

Předsedající členské schůze, program jednání a jednací řád 

1. Jednání členské schůze řídí výkony výbor oddílu, jehož předseda předsedá i členské 

schůzi.  

2. Jednání členské schůze se schvaluje veřejným hlasováním podle návrhu, který 

předloží výkonný výbor.  

3. Jednací řád členské schůze se schvaluje veřejným hlasováním, podle návrhu, který 

předloží výkonný výbor.  

 
Článek 4 

Mandátová komise 
1. Členové s hlasem rozhodujícím volí členy mandátové komise z řad přítomných členů 

oddílu.  

2. Mandátová komise má právo ověřit platnost mandátů delegátů. 

3. Mandátová komise ověřuje platnost mandátu usnášení členské schůze. 

4. Mandátová komise předkládá členské schůzi zprávu o účasti a složení delegátů a hostů  

5. Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomná nadpoloviční většina všech členů 

oddílu s rozhodujícím právem.  

 
 

Článek 5 

Návrhová komise 

1. Členové s hlasem rozhodujícím volí členy návrhové komise z řad přítomných členů 

oddílu.  

2. Návrhová komise připravuje návrh Usnesení z členské schůze. 
 



TJ Valašské Meziříčí/Fotbalový klub 
Žerotínova 736 • 757 01 Valašské Meziříčí 

Tel.: +420 776 181 886 
ID: 7230511 

www.fotbalvalmez.cz 

 
Článek 6 

Volební komise 

1. Je-li na programu jednání členské schůze jakákoli volba podle čl. V, odst. 7 písm. a) a 

b) stanov TJ VM, volí členové s hlasem rozhodujícím členy volební komise z řad 

přítomných členů oddílu.   

2. Volební komise postupuje v souladu s ustanovením čl. 7 Způsob volby. 
 

Článek 7 

Způsob volby 
1. Hlasování členské schůze je buď veřejné, nebo tajné, na základě rozhodnutí členů 

s rozhodujícím právem, v případě volby nových členů výkonného výboru oddílu. 

2. Hlasování členské schůze je veřejné v případě volby delegátů na Valnou hromadu TJ 

VM. 

3. Novým členem výkonného výboru nebo delegátem oddílu na Valnou hromadu TJ VM 

se člen oddílů stává v případě, že obdrží nadpoloviční většinu hlasů všech přítomných 

členů oddílů.  

4. Pro přijetí usnesení mimo volby do výkonného výboru či volbě delegáta na Valnou 

hromadu TJ VM se hlasuje buď veřejně, nebo tajně, na základě rozhodnutí členů 

s rozhodujícím právem.  

5. Usnesení členské schůze je přijato souhlasem nadpoloviční většiny všech přítomných 

členů oddílu.  

6.  V případě protinávrhů se o těchto hlasuje v pořadí, v jakém byly navrženy.  

 
Článek 7 

Diskuze členů oddílu 
1. Diskuze se mohou zúčastnit všichni delegáti s hlasem rozhodujícím a poradním 

2. Hosté se mohou diskuze zúčastnit pouze se souhlasem pracovního předsednictva. 

3. Řazení v diskuzi probíhá dle pořadí, v jakém se do diskuze přihlásili 

4. Předseda pracovního předsednictva má právo diskuzi usměrňovat. 

5. Délka diskusního příspěvku je doporučena nejdéle 3 minuty. Každý delegát má právo 

faktické připomínky, která by neměla přesáhnout 1 minutu. 

 
Článek 7 

Obecná ustanovení 

1. Úpravy jednacího řádu podléhají schválení členské schůze. 

 

 

 

Ve Valašském Meziříčí, dne 24. června 2019  


